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УЧЕБНЫЙ  ПЛАН  

для обучающихся с умственной отсталостью  
МКОУ  Попереченской СШ  

НА  2024—2025  УЧЕБНЫЙ  ГОД  

1 класс 

Предметные 

области 

Классы 

 
Учебные предметы 

Количество 

часов в 

неделю 

Всего 

I 

Обязательная часть  

Язык и речевая 

практика 

 Русский язык 

Чтение  

Речевая практика 

3 

3 
2 

3 
3 
2 

Математика Математика 3 3 

Естествознание Мир природы и 
человека 

2 2 

 Искусство  Музыка 

Изобразительное 
искусство 

2 

1 
2 

1 

Физическая 

культура 

Физическая  культура 3  
  

3 

Технологии Ручной труд 1 
  

1 

Итого 20 20 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

1  1 

Максимально допустимая годовая 

нагрузка (при 5-дневной учебной неделе) 
21 21 

Всего к финансированию 20 20 
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